РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Телеутского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2023  №  11                                                                   с. Ветренно-Телеутское

Об установлении особого
противопожарного режима
на территории муниципального
образования Телеутский сельсовет
Каменского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с высоким классом пожарной опасности, увеличением количества лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров

                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Установить особый противопожарный режим на территории муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края с 25.04.2023.
2. В период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края, запретить разведение костров, сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, проведение пожароопасных работ в лесах, на землях сельскохозяйственного назначения.
3. Обеспечить первичные меры пожарной безопасности в границах муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края.
	          3. Организовать сбор и обмен информацией в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций.
         4. Обеспечить готовность к мероприятиям по оповещению и информированию населения в местах массового пребывания людей, об угрозе пожарной безопасности.
         5. Обеспечить готовность сил и средств к проведению аварийно-спасательных работ в случае возникновения ЧС, а также поддержание общественного порядка в ходе их проведения.
         6. Обустроить в соответствии с требованиями пожарной безопасности подъезды ко всем источникам противопожарного водоснабжения.
         7.Установить у каждого жилого строения емкости (бочки) с водой вместимостью не менее 200 литров.
         8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         9. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 47 Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                              Н.И. Морозова